Detto ciò, a seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per i beni 

pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più 

conveniente rispetto ad una qualsiasi altra alternativa, e che il più probabile valore di 

mercato alla data del 30/12/2024 risulti essere pari a: 

€ 530.000,00 (cinquecentotrentamila/00 €) 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo 

IVS-MCA, quali ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia”. 

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

Mancanza di garanzia per vizi,ecc (min. 15%-max. 30% del 

valore di mercato)
25% -132.500,00 €

Valore a base d'asta 389.700,00 €

Valore a base d'asta (arrotondato) 390.000,00 €  

Quindi il prezzo dell’intero a base d’asta dei beni è pari a:  

€ 390.000,00 (euro trecentonovantamila/00).” 

Tale valore complessivo corrisponde, come riportato nella tabella che segue, ad un valore a 

base d’asta unitario pari a 1.047,00 €/mq di superficie commerciale 

Descrizione - Piano
Superficie 

(mq)

Rapporto 

mercantile

S.L.C.